
Como Holding ApS

c/o CAPNOVA A/S, Åbogade 15, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 50 79 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /6 2016

Claus Oxvig
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Como Holding ApS c/o CAPNOVA A/S Åbogade 15 8200 Aarhus N CVR-nr.: 25 50 79 08 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Michael Toft Overgaard Claus Oxvig
Direktion	Michael Toft Overgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at besidde anparter eller aktier i andre selskaber, at udnytte patenter indenfor bioteknologi, herunder patentet på proteinet PAPP-A, at producere, købe og sælge bioteknologiske produkter samt at udføre rådgivende virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 57.462, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 293.265.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling for regnskabsåret blev som forventet, uden større aktivitet fra licensaftaler vedr. den delvist ejede patenterede opfindelse, indgået mellem selskabets samarbejdspartner (Mayo Clinic, Rochester, MN, USA) og amerikansk selskab som tredjepart og licenstagere.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den forventede udvikling afhænger dels af udviklingen af Como Biotech ApS, der henvises til ledelsesberetningen for Como Biotech ApS, dels af udviklingspotentialer af selskabets delvist ejede og patenterede opfindelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-28.465	-25.457
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		80.000	7.835
Finansielle indtægter		0	88
Finansielle omkostninger		-341	0
Resultat før skat		51.194	-17.534
Skat af årets resultat	1	6.268	7.275
Årets resultat		57.462	-10.259

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	150.000
Overført resultat		57.462	-160.259
		57.462	-10.259

Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	515.649	590.250
Finansielle anlægsaktiver		515.649	590.250
Anlægsaktiver		515.649	590.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.828	0
Andre tilgodehavender		671	812
Udskudt skatteaktiv		6.262	16.409
Selskabsskat		8.000	14.000
Tilgodehavender		52.761	31.221
Likvide beholdninger		45.754	51.382
Omsætningsaktiver		98.515	82.603
Aktiver		614.164	672.853
Passiver			
Selskabskapital		145.000	145.000
Overført resultat		148.265	90.803
Egenkapital	3	293.265	235.803
Andre hensættelser	4	304.000	380.000
Hensatte forpligtelser		304.000	380.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.050
Anden gæld		16.899	56.000
Kortfristet gæld		16.899	57.050
Gældsforpligtelser		16.899	57.050
Passiver		614.164	672.853
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-1.675
Årets udskudte skat	-6.268	-5.600
	-6.268	-7.275
 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	590.250	358.389
Regulering af earn out	-74.601	0
Tilgang i årets løb	0	465.000
Afgang i årets løb	0	-233.139
Kostpris 31. december	515.649	590.250
 Værdireguleringer 1. januar	0	36.497
Årets afgang	0	-36.497
Værdireguleringer 31. december	0	0
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	515.649	590.250

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Como Biotech ApS	Aarhus	167.000	100%	209.131	-23.560
				209.131	-23.560

Noter til årsregnskabet

3 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	145.000	90.803	235.803
Årets resultat	0	57.462	57.462
Egenkapital 31. december	145.000	148.265	293.265

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

4 Andre hensættelser

I forbindelse med køb af anparter i Como Biotech ApS er der indgået aftale om en earn out. Aftalen løber frem til 2019, og earn out reguleres blandt andet ud fra den fremtidige omsætning i Como Biotech ApS.

	2015 DKK	2014 DKK
Andre hensættelser	304.000	380.000
	304.000	380.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for købesumsregulering:

Selskabets anparter i Como Biotech ApS	514.250	590.250
--	---------	---------
